
 

 

UCHWAŁA NR II/9/2024 

RADY GMINY ZEBRZYDOWICE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich 

wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania tych usług 

Na podstawie art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 i 1693) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721),  

Rada Gminy Zebrzydowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

przyznawane są osobom spełniający warunki określone w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być również przyznane w charakterze uzupełniającym osobie, nad którą opiekę 

sprawuje rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący: małżonek, wstępni lub zstępni. 

§ 3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

§ 4. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych oraz 

w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem poprzez: 

1) pomoc w przygotowaniu lub dostarczeniu posiłków; 

2) zakup materiałów spożywczych i innych – ze środków przekazanych przez osobę objętą wsparciem; 

3) pomoc w podstawowych czynnościach higienicznych; 

4) pomoc w ubiorze; 

5) pomoc w utrzymaniu czystości w miejscu zamieszkania; 

6) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 4164



7) zamawianie wizyt lekarskich, oraz w szczególnych sytuacjach – kontakt z placówkami służby zdrowia, 

realizacja recept; 

8) palenie w piecu opałem zapewnionym przez osobę wymagającą wsparcia; 

9) w miarę potrzeb i możliwości osoby korzystającej z usług towarzyszenie w spacerach, odwiedzinach, 

organizowanie spotkań z innymi osobami umożliwienie dostępu do bieżących informacji. 

§ 5. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych. 

2. Jeżeli osoba uprawniona wymaga także opieki higieniczno-pielęgnacyjnej wymagającej dodatkowych 

kompetencji lub zleconej przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle 

z usługami opiekuńczymi lub specjalistycznymi usługami opiekuńczymi. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne. 

2. Odpłatność za usługi określone w ust. 1 ustala Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zebrzydowicach. 

3. Minimalny poziom dochodu, od którego jest obliczana wysokość odpłatności, odpowiada aktualnie 

obowiązującemu kryterium dochodowemu odpowiednio osoby samotnie gospodarującej, lub osoby w rodzinie, 

o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

4. Przedziały dochodu uzyskiwanego przez osobę samotnie gospodarującą lub przypadającego na osobę 

w rodzinie określają następujące wskaźniki odpłatności: 

 Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny 

poszczególnych usług – za 1 godzinę zegarową dla: 

Dochód (w stosunku do ustawowego kryterium 

dochodowego odpowiednio dla osoby samotnie 

gospodarującej lub osoby w rodzinie) 

osoby samotnie 

gospodarującej 

osoby w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 5 10 

powyżej 150% do 200% 10 15 

powyżej 200% do 250% 20 30 

powyżej 250% do 300% 30 40 

powyżej 300% do 350% 40 60 

powyżej 350% do 400% 60 80 

powyżej 400%  100 100 

5. Cenę 1 godziny zegarowej usług opiekuńczych ustala się w wysokości 29,00 zł. 

6. Cenę 1 godziny zegarowej specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 60,00 zł. 

7. Cenę 1 godziny zegarowej usługi sąsiedzkiej ustala się w wysokości minimalnej stawki godzinowej, 

o której mowa w art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

obowiązującej w miesiącu, w którym dana usługa sąsiedzka została zrealizowana. 

8. Odpłatność za usługi stanowi iloczyn ceny, o której mowa w ust. 5, 6 i 7, wskaźnika odpłatności 

określonego w procentach, o którym mowa w ust. 4, oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

§ 7. 1. Rozliczenie wykonania usług następuje na podstawie złożonego przez osobę świadczącą takie usługi 

zestawienia, zawierającego spis zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres wykonanych usług oraz 

czas ich świadczenia tj. daty i godziny realizacji. 

2. Zestawienie o którym mowa w ust. 1 przedkładane jest organizatorowi usług w terminie do 5 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym były świadczone usługi. 

3. Opłaty pobierane będą w okresach miesięcznych, a osoby zobowiązane do ich ponoszenia zobowiązane 

są do dokonania płatności na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zebrzydowicach  

w terminie do 15 dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu, w którym świadczone były usługi. 

§ 8. 1. Z ponoszenia opłaty za usługi zwolnione są: 

1) osoby samotne – w rozumieniu art. 6 pkt 9 ustawy o pomocy społecznej, które spełniają jedno z poniższych 

kryteriów: 

a) legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem o całkowitej 

niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4164



b) ukończyły 80 rok życia; 

2) osoby uprawnione do zasiłku stałego – o którym mowa w art. 37 ustawy o pomocy społecznej; 

3) osoby, które poniosły straty materialne w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

4) pozostałe osoby, jeżeli usługi opiekuńcze, w tym realizowane w formie usług sąsiedzkich, są 

współfinansowane ze środków z dotacji celowej z budżetu państwa, funduszy celowych lub innych źródeł 

zewnętrznych. 

2. Z ponoszenia odpłatności – w wysokości 50% kwoty ustalonej na podstawie § 6, zwolnione są osoby, 

które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności – lub orzeczeniem równoważnym; 

2) ukończyły 80 rok życia; 

3) ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50% ich dochodu. 

§ 9. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc:  

1) Uchwała Nr V/44/07 Rady Gminy Zebrzydowice z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłaty, jak również trybu ich pobierania. 

2) Uchwała Nr XXVI/238/09 Rady Gminy Zebrzydowice z dnia 26 lutego 2009 r. w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice 

 

 

Artur Kukla 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4164


		2024-06-04T08:40:53+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




